

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHINA STARCH HOLDINGS LIMITED 中國澱粉控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3838)

### 截至二零二五年六月三十日止六個月之中期業績

中國澱粉控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核合併中期業績，連同比較數字載述如下：

#### 合併損益及其他綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	5,114,852	5,645,514
銷售成本		<u>(4,686,096)</u>	<u>(5,138,334)</u>
毛利		428,756	507,180
分銷費用		(63,704)	(82,218)
行政費用		(114,033)	(96,206)
研究費用		(20,731)	(43,689)
其他淨收入	4	<u>49,437</u>	<u>57,416</u>
經營利潤		279,725	342,483
融資收入		24,571	15,133
融資費用		<u>(7,163)</u>	<u>(2,322)</u>
除稅前利潤	5	297,133	355,294
所得稅支出	6	<u>(71,497)</u>	<u>(87,812)</u>
期內利潤及綜合收益總額		<u><u>225,636</u></u>	<u><u>267,482</u></u>
以下各項應佔：			
本公司擁有人		151,390	214,659
非控股股東權益		<u>74,246</u>	<u>52,823</u>
		<u><u>225,636</u></u>	<u><u>267,482</u></u>
每股盈利			
基本及攤薄(人民幣元)	7	<u><u>0.0254</u></u>	<u><u>0.0360</u></u>

## 合併財務狀況表

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,930,523	2,013,987
使用權資產		410,367	415,552
建築項目預付款		72,388	47,237
收購物業、廠房及設備的保證金		53,365	39,334
股權投資		23,416	23,416
<b>非流動資產總值</b>		<b>2,490,059</b>	<b>2,539,526</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		835,463	611,094
貿易及其他應收款	9	535,325	438,339
已抵押銀行存款		1,100,059	1,160,056
現金及現金等價物		1,998,645	2,209,874
<b>流動資產總值</b>		<b>4,469,492</b>	<b>4,419,363</b>
<b>資產總值</b>		<b>6,959,551</b>	<b>6,958,889</b>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本		529,868	529,868
其他儲備		537,931	537,931
保留盈利		3,136,256	3,038,171
		<b>4,204,055</b>	<b>4,105,970</b>
非控股股東權益		448,431	387,685
<b>權益總額</b>		<b>4,652,486</b>	<b>4,493,655</b>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延收入		104,861	142,041
遞延稅項負債		109,707	105,340
借款		-	59,267
<b>非流動負債總額</b>		<b>214,568</b>	<b>306,648</b>

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	10	345,263	360,653
客戶墊款		262,038	289,663
應付所得稅		9,062	64,105
借款		1,398,965	1,420,301
應付股息		53,305	-
員工房屋保證金		23,864	23,864
		<hr/>	<hr/>
<b>流動負債總額</b>		<b>2,092,497</b>	2,158,586
		<hr/>	<hr/>
<b>負債總額</b>		<b>2,307,065</b>	2,465,234
		<hr/>	<hr/>
<b>權益及負債總額</b>		<b>6,959,551</b>	6,958,889
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

### 1 編製基準

中國澱粉控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)的披露規定及香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。簡明合併中期財務報表乃根據截至二零二四年十二月三十一日止年度的經審核財務報表(「二零二四年財務報表」)所採用之相同會計政策而編製，惟預期於二零二五年全年財務報表反映的會計政策變動則除外。簡明合併中期財務報表應與按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的二零二四年財務報表一併閱讀。

除另有說明外，此等簡明合併中期財務報表以人民幣(「人民幣」)列賬。簡明合併中期財務報表乃按歷史成本法編製，並已就若干按公平值計量的金融資產及金融負債之重估作出修訂。

### 2 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

於二零二五年，本集團已採納於本會計期間生效的香港會計準則第21號「缺乏可兌換性」。

香港會計準則第21號之修訂並無對本集團的業績及財務狀況造成任何影響。本集團並未提前採納於本會計期間尚未生效之新訂或經修訂準則。

### 3 分部資料

	截至二零二五年六月三十日止六個月		
	上游產品 人民幣千元	發酵及下游產品 人民幣千元	合計 人民幣千元
向外來客戶銷售	3,149,725	1,965,127	5,114,852
分部間銷售	990,352	-	990,352
可報告分部業績	5,607	295,113	300,720
未分配收入			17,896
未分配開支			(38,891)
融資收入			24,571
融資費用			(7,163)
除所得稅前利潤			297,133

  

	截至二零二四年六月三十日止六個月		
	上游產品 人民幣千元	發酵及下游產品 人民幣千元	合計 人民幣千元
向外來客戶銷售	3,524,090	2,121,424	5,645,514
分部間銷售	1,157,349	-	1,157,349
可報告分部業績	98,337	255,951	354,288
未分配收入			17,320
未分配開支			(29,125)
融資收入			15,133
融資費用			(2,322)
除所得稅前利潤			355,294

#### 4 其他淨收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
政府補助的攤銷	37,530	38,977
銷售廢料收益	12,855	14,611
外匯收益淨額	2,644	4,265
出售物業、廠房及設備之虧損	(6,216)	(512)
政府補助	253	131
期貨收益	-	333
其他	2,371	(389)
	<u>49,437</u>	<u>57,416</u>

#### 5 除所得稅前利潤

本集團的主要開支如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
存貨成本	4,018,342	4,465,085
薪金及其他相關開支	153,658	136,605
物業、廠房及設備折舊	134,737	136,663
使用權資產折舊	5,185	5,185
交付及物流	46,767	65,622
研究費用(附註)	20,731	43,689
	<u>4,378,360</u>	<u>4,896,850</u>

附註：

研究費用包括存貨成本、本集團研發部員工成本及折舊(已計入上述各項開支內)。

#### 6 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
即期所得稅		
—中國企業所得稅(「企業所得稅」)	80,797	45,298
—過往年度超額撥備	(4,933)	-
遞延稅項	(4,367)	42,514
	<u>71,497</u>	<u>87,812</u>

本集團之主要業務於中國進行。根據中國企業所得稅法及其實施細則，中國附屬公司於兩個期間之稅率均為25%，惟本集團一間獲認可為高技術企業的附屬公司除外，該公司可享有15%(二零二四年：15%)的優惠企業所得稅率。

由於本集團的實體於兩個期間內並無在香港產生或賺取利潤，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法及其實施細則，對非中國居民企業應收中國企業自二零零八年一月一日起所賺取利潤作出的股息，按10%的稅率徵收預扣稅(除非稅收協定/安排訂明較低的稅率)。於本期間，本集團已就中國預扣稅採納5%(二零二四年：10%)的預扣稅稅率。

## 7 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	151,390	214,659
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>5,964,492</u>	<u>5,965,532</u>

由於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月均無具潛在攤薄效應的普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

## 8 股息

董事會不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派發中期股息(二零二四年：無)。

於二零二五年五月二十日，本公司股東批准就二零二四年宣派末期股息每股0.98港仙(二零二四年：二零二三年為0.69港仙)。

## 9 貿易及其他應收款

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款	157,110	82,970
銀行承兌票據	274,145	280,774
預付款及其他應收稅項	94,217	52,993
其他	<u>9,853</u>	<u>21,602</u>
	<u>535,325</u>	<u>438,339</u>

貿易及其他應收款的賬面值主要以人民幣計值。

本集團一般給予客戶的信貸期由零至一百五十日(二零二四年十二月三十一日：零至一百五十日)不等。

於報告期末，貿易應收款根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
零至三十日	152,266	75,434
三十一至六十日	4,844	7,190
六十一至九十日	-	346
	<u>157,110</u>	<u>82,970</u>

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日並無確認貿易應收款的虧損撥備。

於報告期末，銀行承兌票據包括：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
手頭票據	197,876	179,873
背書票據	38,405	42,600
貼現票據	<u>37,864</u>	<u>58,301</u>
	<u>274,145</u>	<u>280,774</u>

10 貿易及其他應付款

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款	154,180	157,694
應付票據	—	2,000
貿易應付款及應付票據總額	154,180	159,694
建築及設備應付款	56,335	60,639
應付工資及福利	48,978	43,806
應計開支	32,878	42,555
其他應付稅項	12,876	24,665
投標保證金	31,982	20,757
銷售佣金	2,266	1,400
其他	5,768	7,137
	<b>345,263</b>	<b>360,653</b>

於二零二五年六月三十日，應付票據並無以銀行承兌票據(二零二四年十二月三十一日：人民幣2,000,000元)作抵押(附註11)。

以下為報告期末貿易應付款及應付票據根據發票日期的賬齡分析：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
零至六十日	133,346	134,654
六十一至九十日	1,120	2,164
九十日以上	19,714	22,876
	<b>154,180</b>	<b>159,694</b>

採購的平均信貸期為八十日(二零二四年十二月三十一日：八十日)。本集團已制定財務風險管理政策，以確保所有應付款於有關信貸期內支付。

貿易及其他應付款的賬面值主要以人民幣計值。

## 管理層討論及分析

### 行業概覽及公司發展

#### 概覽

二零二五年上半年，國內經濟面臨重重挑戰，需求持續低迷，尤其是在第二季度，中美貿易爭端持續發酵，相關關稅措施延續，繼續抑制市場情緒及下游消費。儘管在此期間供需雙雙增長，但供應增速超出需求，導致供應過剩。這種失衡導致各行業庫存水平上升，並對市場價格構成下行壓力。儘管面臨該等挑戰，中國二零二五年上半年國內生產總值同比增長5.3%，展現出中國經濟在外部壓力下依然保持一定的韌性。

於回顧期間，玉米澱粉及玉米深加工行業整體產能保持穩定。然而，受低成本進口木薯澱粉（造紙廠應用的可替代原料）大量湧入影響，行業價格競爭進一步加劇。此外，飼料及養殖行業需求疲弱，令玉米副產品（包括玉米蛋白粉及賴氨酸等）價格持續承壓。因此，該行業面臨著持續替代壓力及核心業務板塊低迷的市場行情。

儘管面臨諸多挑戰，本集團憑藉先前的技術升級及流程優化，有效維持產能水平，展現出穩健的營運韌性。然而，市場供應過剩疊加下游需求低迷，競爭壓力進一步上升，迫使本集團進一步降低玉米副產品的價格。

成本方面，受供應緊縮及物流受阻影響，二零二五年上半年國內玉米價格穩步上漲。然而，玉米澱粉及相關產品因需求疲軟持續低迷，成品價格並未因此上漲，導致利潤率收縮，對本集團毛利率構成顯著壓力。

財務方面，本集團財務狀況穩健，資金充裕，有能力應對當前市場挑戰。面對利潤率壓力，本集團管理層採取審慎策略，嚴控成本，提升營運效率。儘管短期內營運環境仍具挑戰，但本集團嚴謹的經營策略將使其能夠有效應對困局，並在市場回暖時把握發展機遇。

董事會謹此對全體員工於回顧期間的堅守崗位及寶貴貢獻，致以誠摯謝意。

儘管面臨挑戰，董事會對本集團的核心優勢及維持長期表現的能力充滿信心。本集團管理層預計第三季度表現將持續走弱，反映了營運環境持續承壓。儘管如此，本集團已做好充分準備，以期在二零二五年最後一個季度實現業績反彈。

於二零二五年二月二十日，本集團公佈擴建玉米澱粉產能及於臨清生產基地新建熱電聯產項目的計劃。相關工程原定於二零二五年七月一日動工，但因施工許可證審批及行政流程所致，項目啟動延誤至八月初。本集團已就此實施妥善應對措施，以確保工程如期推進，整體交付時間表大致不受影響，預期不會影響項目二零二六年的全面試產進度。

擴建項目亦涉及拆卸選定的現有生產設施，有關工程已於上半年展開，因此，本集團因於回顧期內處置報廢設備相關資產而錄得較高虧損。由於大部分拆卸工程已於二零二五年上半年完成，故預期於本年度餘下時間內不會因資產處置而造成重大損失。儘管此階段對提升長期營運效率及擴大產能至關重要，但預計將導致產量暫時減少。本集團承認，此短期中斷是過渡的必要過程，並會繼續致力於與客戶密切合作，以儘量減少對所有持份者的營運影響。

有關擴建計劃的進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零二五年二月二十日、二零二五年五月二十日及二零二五年五月二十六日的公告。

## 業務回顧

### 上游產品

於二零二五年上半年，玉米澱粉行業面臨巨大市場壓力。其一，受中美持續貿易爭端影響，玉米顆粒進口量下降，導致國內玉米顆粒價格大幅上漲；其二，小麥澱粉、木薯澱粉、豆粕等替代商品價格下行，加劇行業競爭壓力。其三，同業繼續擴大產能，進一步增加供給端壓力，這些因素共同制約製造商將成本上升轉嫁給客戶的能力。

於二零二五年第二季度，臨清生產基地的選定設備已拆除，以配合已公佈的擴建計劃。在整個施工階段，本集團將維持充足的存貨水平，並與客戶緊密合作，以確保持續滿足需求。

### 發酵及下游產品

於二零二五年上半年，本集團在充滿挑戰的經營環境中破冰前行，面臨貿易調查、各類產品需求疲軟及環保法規收緊等多重考驗。儘管此分部的整體營業額較去年同期有所下降，但本集團透過審慎的策略調整及穩健的表現（尤其是在新生物基材料產品方面）使毛利得到改善。

賴氨酸分部於二零二五年上半年的營業額較二零二四年同期穩定。然而，業務受到中國持續傾銷調查的顯著影響，導致銷售重心由海外市場戰略性轉移至國內渠道。儘管面臨這些外部挑戰，本集團管理層仍對該業務於回顧期內的整體表現感到滿意。

於回顧期內，本集團的澱粉糖業務面對餐飲行業需求疲弱的挑戰。儘管季節預測顯示夏季消費增加，但市場動力並未顯現；因此，盈利能力持續受壓。此外，同業大幅擴充產能，加劇競爭，進一步限制定價靈活性。

變性澱粉業務於回顧期內銷量大幅減少，主要受污水控制措施加強的影響。

新型生物基材料的業務表現令人滿意。於回顧期內，本集團擴展其分銷網絡，吸引新客戶，並推出新產品。

## 財務表現

### 概覽

於回顧期間，本集團的收入下降至人民幣5,114,852,000元（二零二四年：人民幣5,645,514,000元）。收入下降乃主要由於本集團產品的平均售價格及總銷量下降。同時，玉米粒（主要原材料）市價大幅上漲。於回顧期間，本集團面臨產品市價下調及原材料成本顯著上升的壓力。該等不利變動導致毛利減少，並對本集團的利潤率造成重大壓力。截至二零二五年六月三十日止六個月的毛利為人民幣428,756,000元（二零二四年：人民幣507,180,000元）。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得除稅前利潤人民幣297,133,000元（二零二四年：人民幣355,294,000元）。於回顧期間，本集團的除稅後利潤為人民幣225,636,000元（二零二四年：人民幣267,482,000元）。

## 分部表現

### 上游產品

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
收入	3,149,725	3,524,090
毛利	91,475	198,370
毛利率	2.9%	5.6%

上游產品的收入大幅下降10.6%至人民幣3,149,725,000元(二零二四年：人民幣3,524,090,000元)。玉米澱粉的銷量為約856,500噸(二零二四年：891,288噸)。玉米澱粉的平均售價為約每噸人民幣2,465元(二零二四年：人民幣2,679元)。

於回顧期間，本集團在充滿挑戰的經營環境下努力維持盈利能力。主要壓力包括玉米粒成本大幅上升、市場需求減少，以及玉米澱粉及其衍生產品(如小麥澱粉、木薯澱粉及豆粕)替代品的競爭加劇。

### 發酵及下游產品

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
收入		
— 賴氨酸	1,553,051	1,605,963
— 澱粉糖	222,607	247,926
— 變性澱粉	110,250	216,954
— 其他	79,219	50,581
總計	1,965,127	2,121,424
毛利	337,281	308,810
毛利率	17.2%	14.6%

截至二零二五年六月三十日止六個月，發酵及下游產品分部的總收入大幅減少7.4%至人民幣1,965,127,000元(二零二四年：人民幣2,121,424,000元)。於回顧期間，毛利率上升2.6個百分點至17.2%(二零二四年：14.6%)，及本集團錄得毛利人民幣337,281,000元(二零二四年：人民幣308,810,000元)。

賴氨酸產品的收入為人民幣1,553,051,000元(二零二四年：人民幣1,605,963,000元)。於回顧期間，本集團因應有關傾銷中國賴氨酸產品的指控，將銷售重心轉向國內市場。因此，國內銷量增加至247,596噸(二零二四年：227,549噸)。平均售價下降至每噸人民幣5,644元(二零二四年：每噸人民幣5,877元)，而總銷量輕微上升至約275,187噸(二零二四年：273,256噸)。

澱粉糖的收入為人民幣222,607,000元(二零二四年：人民幣247,926,000元)。於回顧期間，本集團的銷量及平均售價均下降。液態澱粉糖佔澱粉糖總銷量約81.7%(二零二四年：73.1%)，反映其繼續在產品組合中持續佔據主導地位。由於液態澱粉糖的平均售價低於結晶類產品，澱粉糖的整體平均售價下降至每噸人民幣2,248元(二零二四年：每噸人民幣2,426元)。

變性澱粉的收入大幅減少至人民幣110,250,000元(二零二四年：人民幣216,954,000元)。收益減少主要由於回顧期間加強污水管控。

新生物基材料及其他收入為人民幣79,219,000元(二零二四年：人民幣50,581,000元)。本集團管理層對業績感到滿意，這主要歸因於回顧期間分銷網絡的增強。

## 銷售成本

本集團於回顧期間的總銷售成本約為人民幣4,686,096,000元(二零二四年：人民幣5,138,334,000元)，減幅為8.8%。

於二零二五年上半年，玉米粒(主要原材料)的現貨價連續五個月上漲，並於六月達到峰值。管理層預期玉米粒的現貨價在二零二五年八月中旬前將維持於當前水平，主要是由於持續的貿易糾紛及質量考慮，尤其是玉米粒的水分含量。期內，本集團玉米粒的平均採購成本(已扣除增值稅)約為每噸人民幣2,068元，低於二零二四年上半年錄得的每噸人民幣2,135元，但高於二零二五年下半年產生的每噸人民幣2,040元。

本集團於回顧期間內並無訂立任何遠期／期貨合約對沖玉米粒的價格波動。

## 其他營運回顧

### 分銷及行政費用

於回顧期間，分銷費用由人民幣82,218,000元大幅減少至人民幣63,704,000元。本集團回顧期間的交付費用大幅減少，乃由於銷量減少及交付成本減少，尤其是長距離散雜貨運交付。

截至六月三十日止六個月  
二零二五年      二零二四年  
人民幣千元      人民幣千元

分銷費用：		
交付及物流	46,767	65,622
市場推廣開支	7,604	7,817
員工成本	5,624	5,116
其他	3,709	3,663
	<u>63,704</u>	<u>82,218</u>

行政費用由人民幣96,206,000元增加至人民幣114,033,000元。於回顧期間內，政府徵費導致行政費用上升。

截至六月三十日止六個月  
二零二五年      二零二四年  
人民幣千元      人民幣千元

行政費用：		
員工成本	60,077	52,629
政府徵費	22,147	13,434
折舊及攤銷	18,090	17,677
其他	13,719	12,466
	<u>114,033</u>	<u>96,206</u>

## 研究費用

於回顧期間內，研究費用由人民幣43,689,000元大幅減少至人民幣20,731,000元。研究費用主要包括材料成本、折舊及員工成本。於回顧期間內，本集團專注於生產技術及專有技術的開發。

## 其他淨收入

於回顧期間內，其他淨收入減少至約人民幣49,437,000元(二零二四年：人民幣57,416,000元)。其他淨收入減少主要由於臨清生產廠房若干設備的拆除導致的出售虧損。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
政府補助的攤銷	37,530	38,977
銷售廢料之收益	12,855	14,611
匯兌收益淨額	2,644	4,265
出售物業、廠房及設備的虧損	(6,216)	(512)
政府補助(一次性)	253	131
期貨收益	-	333
其他	2,371	(389)
	<u>49,437</u>	<u>57,416</u>

## 流動資金、財務資源及資本架構

關鍵財務表現指標概述如下：

	單位	二零二五年 六月三十日	二零二四年 十二月三十一日
應收賬款週轉	天	14	12
應付賬款週轉	天	8	5
存貨週轉	天	28	24
流動比率	倍	2.1	2.0
速動比率	倍	1.7	1.8
槓桿比率—借款除以總資產	%	20.1	21.3

董事認為，本集團可動用的營運資金足以應付其當前所需。於二零二五年六月三十日，本集團的所有借款為短期借款。銀行借款總額人民幣1,337,864,000元乃以人民幣計值並按固定利率計息。來自一名控股股東的貸款人民幣61,101,000元乃以港元計值並按固定年利率0.5%計息。本集團之現金及現金等價物大部分以人民幣計值。

## 人力資源及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團聘用2,073名(二零二四年：2,267名)員工。於截至二零二五年六月三十日止六個月，總員工成本(包括董事酬金)約為人民幣153,658,000元(二零二四年：人民幣136,605,000元)。於回顧期間內，為應對經營挑戰，本集團採取措施，旨在優化勞工效率、支持員工留用及維持士氣。該等措施包括允許自然減員以管理僱員人數、增加對自動化機器的依賴程度以緩解勞工需求及引入酌情績效獎金以激勵僱員投入工作。此外，本集團審閱及調整基本工資，提升士氣及保持市場競爭力。值得注意的是，本期間所進行的薪酬審閱涉及深入評估，與過往審閱相比，調整金額大幅增加。

本公司的薪酬政策自二零二四年年報以來一直維持不變。於二零二五年六月三十日，概無根據本公司購股權計劃授出購股權。

## 財務管理、庫務政策及外匯風險

與二零二四年年報內所披露之資料相比，本集團的財務管理、庫務政策及外匯風險並無重大變動。

## 資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團提供賬面總值人民幣1,138,000,000元的若干銀行存款及銀行承兌票據作為若干銀行向本集團授予若干信貸融資的抵押。

於二零二五年六月三十日，本集團並無抵押任何土地使用權及樓宇作為銀行信貸之抵押。

## 或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 重大投資

於二零二五年六月三十日，除本公告所披露之業務發展計劃外，本集團並無其他重大投資或重大投資或資本資產之未來計劃。

## 中期股息

董事會並不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派發中期股息(二零二四年：無)。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於回顧期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

## 企業管治

於截至二零二五年六月三十日止六個月，除田其祥先生(董事會主席)因其他業務活動而並無出席二零二五年股東週年大會外，本公司已遵守上市規則附錄C1第二部分所載的適用守則條文，並已應用所訂下的原則，藉以達致高水平的管治。

## 中期財務報表審閱

審核委員會由全體獨立非執行董事所組成。審核委員會已審閱截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核簡明合併中期財務報表。

## 中期報告

二零二五年中期報告將於二零二五年九月底前在香港聯合交易所有限公司網頁及本公司網頁([www.chinastarch.com.hk](http://www.chinastarch.com.hk))刊登。

承董事會命  
中國澱粉控股有限公司  
主席  
田其祥

中華人民共和國，壽光，二零二五年八月二十日

於本公告日期，本公司董事為：

### 執行董事：

田其祥先生(主席)  
高世軍先生(行政總裁)  
于英泉先生  
劉象剛先生

### 獨立非執行董事：

花強教授  
孫明導先生  
施得安女士